

# TK Ejendomme, Silkeborg ApS

Papirfabrikken 76 G, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 40 27 01

## Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

---

Claus Rusberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TK Ejendomme, Silkeborg ApS Papirfabrikken 76 G 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 40 27 01
	Stiftet: 14. februar 2006
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Claus Rusberg Thomas Rusberg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Vi har tidligere fejlagtigt indarbejdet andre tilgodehavender hos Selskabet af 21/2-2012 A/S til kurs 100 uden hensyntagen til nedskrivning til imødegåelse af tab. Dette har vi nu korrigeret via egenkapitalen og sammenligningstallene er tilpasset. Ændringen har medført at balancesummen primo er reduceret med t.kr. 1.621 og egenkapitalen er ligeledes reduceret med t.kr. 1.621.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet væsentlig usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelsen af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 7% og en nettoleje på 1.504 t.kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.598 t.kr. mod 1.119 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.453.056</b>	<b>1.462.753</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.514	314.171
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.438.542</b>	<b>1.776.924</b>
Andre finansielle indtægter	635.124	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-204.139	-342.402
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.869.527</b>	<b>1.434.522</b>
Skat af årets resultat	-271.551	-315.592
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.597.976</b>	<b>1.118.930</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.597.976</b>	<b>1.118.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.597.976	1.118.930
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.597.976</b>	<b>1.118.930</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>21.480.000</u>	<u>21.494.514</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.480.000</u>	<u>21.494.514</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.480.000</u></b>	<b><u>21.494.514</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>673.625</u>	<u>38.501</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>673.625</u>	<u>38.501</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>673.625</u></b>	<b><u>38.501</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.153.625</u></b>	<b><u>21.533.015</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	4.656.533	3.058.557
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.156.533</b>	<b>3.558.557</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.362.546	2.365.225
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.362.546</b>	<b>2.365.225</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.395.489	11.362.253
Deposita	375.000	375.000
Selskabsskat	274.230	245.960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.044.719	11.983.213
Kortfristet del af langfristet gæld	966.771	962.791
Gæld til pengeinstitutter	166.981	160.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.125	12.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.069.522	2.166.046
Selskabsskat	245.960	223.476
Anden gæld	89.468	101.057
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.589.827	3.626.020
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.634.546</b>	<b>15.609.233</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.153.625</b>	<b>21.533.015</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.2017 - 30.09.2018 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i regnskabsåret indregnede aktiver og forpligtelser.		
Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model, som er forbundet med væsentlig usikkerhed. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 7 % og en nettoleje på t.kr. 1.504.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>204.139</u>	<u>342.402</u>
	<b><u>204.139</u></b>	<b><u>342.402</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>20.682.584</u>	<u>20.682.584</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>20.682.584</u></b>	<b><u>20.682.584</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	811.930	497.759
Årets regulering til dagsværdi	<u>-14.514</u>	<u>314.171</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2018</b>	<b><u>797.416</u></b>	<b><u>811.930</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>21.480.000</u></b>	<b><u>21.494.514</u></b>
Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	3.058.557	3.560.759
Årets overførte overskud eller underskud	1.597.976	1.118.930
Nedskrivning mellemregning Selskabet af 21/2-2012 A/S	<u>0</u>	<u>-1.621.132</u>
	<b><u>4.656.533</u></b>	<b><u>3.058.557</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.362 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 21.480 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet CR Invest ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Rusberg

### Direktør

På vegne af: TK Ejendomme

Serienummer: PID:9208-2002-2-841101078580

IP: 217.198.xxx.xxx

2019-02-26 17:26:50Z

NEM ID 

## Thomas Rusberg

### Direktør

På vegne af: TK Ejendomme

Serienummer: PID:9208-2002-2-371045688223

IP: 188.114.xxx.xxx

2019-02-27 07:15:00Z

NEM ID 

## Lars Ole Barthel

### Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:45825477

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-02-27 08:18:00Z

NEM ID 

## Poul Holmboe Borghus

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:62901741

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-02-27 08:33:50Z

NEM ID 

## Claus Rusberg

### Dirigent

På vegne af: TK Ejendomme

Serienummer: PID:9208-2002-2-841101078580

IP: 217.198.xxx.xxx

2019-03-04 07:35:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IZDS6-SVJPM-I3EL6-CLEAP-003UY-EW14F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>